



کارکنان پالایشگاه گاز شهید هاشمی نژاد؛ مردانی از جنس سختکوشی

نابردده رنج گنج میسر نمی شود

سید مرتضی هاشمی - نقطه ای بر جنب و جوش در شمال شرق ایران که نخستین فعالیت اکتشافی آن در سال ۱۳۳۱ در منطقه خانگیران به وقوع پیوست و اولین چاه در سال ۱۳۴۱ به مخزن گاز شیرین رسید، نعمت بزرگ خدادادی که در عمق ۲۷۰۰ متری به قلب زمین رسوخ کرد. هم اکنون ۳۴ سال از فعالیت این مجتمع گازی در مسیر جاده ابریشم می گذرد و هر روز بالنده تر از گذشته با همت و تلاش شبانه روزی کارکنان، گرمابخش منازل ساکنان شمال و شمال شرق کشور شده است. برای روشن ماندن این مشعل و بر خورداری هموطنان در خطه شمال و شمال شرق کشور، مردانی از جنس سختکوشی، تلاش کرده اند و با تلفیق تجربه و جوانی، کمر همت بسته و دست به زانو گرفته اند تا ما امروز رفاه و آسایش را در جای جای میهن اسلامی نظاره گر باشیم. آغاز فصل سرد و تامین گاز بخش های مختلف، بهانه ای شد تا سراغ برخی کارکنان پالایشگاه گاز شهید هاشمی نژاد برویم و سختکوشی آنان را در توسعه گازرسانی به مردمان ایران زمین به قلم تحریر در آوریم. این مجموعه عظیم صنعتی، یکی از خطرناک ترین گازها از مخازن منطقه عملیاتی خانگیران با سه و نیم درصد گاز هیدروژن سولفور را پالایش می کند و عملیات فرآورش در پنج واحد تصفیه گاز که از اهمیت خاصی برخوردار است، انجام می شود.

اتاق کنترل مرکزی، قلب پالایشگاه است و همه فرآیندهای تولید در این مجموعه ثبت و ضبط می شود.

مجید محمدی، سرپرست واحدهای تصفیه گاز می گوید: با توجه به اینکه این مجتمع گازی تنها پالایشگاه خطه شرق کشور است و گاز ۶ استان کشور را تامین می کند، وظیفه اصلی تولید به عهده واحدهای تصفیه گاز است.

به گفته وی، گاز به عنوان یک سوخت پاک است، ۱۰ سال است جایگزین نفت شده و گوی سبقت را از نفت و دیگر فرآورده های انرژی ربوده، افزون بر این سوختی است که زیرساخت توسعه در کشور محسوب می شود. به طوری که همه صنایع ماه به سمت گازسوز شدن سوق پیدا کرده و امروزه بخشی از گاز نیروگاهها تامین می شود. یکی از موارد تاثیرگذار در حوزه فعالیت های اقتصادی که می تواند شرایط فعالیت در حوزه اقتصاد مقاومتی را به وجود آورد، گازرسانی است.

امنیت انرژی با مصرف بهینه

در کشور شاهد استفاده بی رویه از گاز هستیم، اما پالایشگاهها جدا از اینکه نقش تولیدکننده را ایفا می کنند، باید با انجام اقدامهایی در جهت کاهش انرژی در مجموعه خود برنامه ریزی کند.

محمد فلاح کوشکی، مسئول نیروگاه پالایشگاه هاشمی نژاد می گوید: گاز بستر و محور توسعه است و نقش موثری در توسعه و رفاه اقتصادی دارد.

روند فعلی مصرف گاز، برخلاف امنیت انرژی است و باید با مصرف بهینه، به امنیت انرژی کشور کمک کنیم.

راهبردها و سیاست های توسعه ای باید به هم پیوسته باشد و در یک مسیر و خط مشی صحیح قرار گیرد تا این سوخت پاک به عنوان یک نعمت خدادادی هدر نرود.

به گفته وی، نیروگاه پالایشگاه گاز شهید هاشمی نژاد با دارا بودن سه مولد گازی و دو مولد بخار و دو مولد گازی در نیروگاه ذخیره سازی، انرژی الکتریکی مورد نیاز شرکت بالادستی (شرکت نفت و گاز شرق)، همه واحدهای پالایشگاه، تاسیسات جانبی، آبرسانی و